
 

 
 
 

Broj: 01-3-1441/2019 
Sarajevo, 20. 03. 2019. godine 
 
Na osnovu člana 36. tačka h) Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo”, broj 33/17) i člana 106. 
Statuta Univerziteta u Sarajevu, člana 4. Pravilnika o ekvivalenciji položenih ispita na Univerzitetu u Sarajevu, dekanesa 
Ekonomskog fakulteta u Sarajevu donosi  

 
 

R J E Š E N J E 
o formiranju komisija za ekvivalenciju ispita za I (prvi) ciklus studija 

iz predmeta položenih na drugom studijskom programu, kao i drugim fakultetima i univerzitetima 
 
 

Red.br. 
 

Naziv predmeta 
 

Komisija 

1.  Analiza finansijskih izvještaja Prof. dr. Meliha Bašić , predsjednik 
Prof. dr. Haris Jahić, član 
Doc. dr. Ševala Isaković - Kaplan, član 
Doc. dr. Lejla Demirović, član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 

2.  Analiza poslovnih procesa Prof. dr. Aida Habul, predsjednik 
Prof. dr. Nijaz Bajgorić, član 
Doc. dr. Kemal Kačapor, član 
Doc. dr. Lejla Turulja, član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 

3.  Bankarski menadžment Prof. dr. Velid Efendić, predsjednik 
Prof. dr. Sead Kreso, član 
Prof. dr. Željko Šain, član 
Prof. dr. Adnan Rovčanin, član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan  

4.  Bankarstvo Prof. dr. Velid Efendić, predsjednik 
Prof. dr. Sead Kreso, član 
Prof. dr. Željko Šain, član 
Prof. dr. Adnan Rovčanin, član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan  

5.  E-business Prof. dr. Zlatko Lagumdžija, predsjednik 
Doc. dr. Lejla Turulja, član 
Prof. dr. Nijaz Bajgorić, član 
Doc. dr. Kemal Kačapor 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 

6.  Ekonometrija Doc. dr. Merima Balavac, predsjednik 
Prof. dr. Almira Arnaut Berilo, član 
Prof. dr. Emina Resić, član 
Doc. dr. Adela Delalić, član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 

7.  Ekonomija Evrope Prof. dr. Azra Hadžiahmetović, predsjednik 
Prof. dr. Adnan Efendić, član 
Prof. dr. Snježana Brkić, član 
Prof. dr. Sabina Silajdžić, član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 

8.  Ekonomija javnog sektora Prof. dr. Adnan Efendić, predsjednik 
Prof. dr. Muamer Halilbašić, člna 
Prof. dr. Velma Pijalović - Tahmaz, član 
Prof. dr. Azra Hadžiahmetović, član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 



 

 

9.  Ekonomija okoliša i Evropska unija Prof. dr. Sabina Silajdžić, predsjednik 
Prof. dr. Adnan Efendić, član 
Prof. dr. Snježana Brkić, član 
Doc. dr. Hatidža Jahić, član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 

10.  Ekonomija razvoja Prof. dr. Jasmina Osmanković, predsjednik 
Prof. dr. Adnan Efendić, član 
Prof. dr. Sabina Silajdžič, član 
Prof. dr. Snježana Brkić, član 
Prof. dr. Eldin Mehić, član 

11.  Ekonomija tranzicije Prof. dr. Sabina Silajdžić, predsjednik 
Prof. dr. Adnan Efendić, član 
Prof. dr. Snježana Brkić, član 
Prof. dr. Jasmina Osmanković, član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan  

12.  Ekonomika osiguranja Prof. dr. Željko Šain, predsjednik 
Prof. dr. Jasmina Selimović, član 
Prof. dr. Džafer Alibegović, član 
Prof. dr. Sead Kreso, član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 

13.  Ekonomika preduzeća Prof. dr. Danijela Martinović, predsjednik 
Prof. dr. Kasim Tatić, član 
Prof. dr. Jasmina Mangafić, član 
Doc. dr. Ljiljan Veselinović, član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 

14.  Ekonomska diplomatija Prof. dr. Azra Hadžiahmetović, predsjednik 
Prof. dr. Adnan Efendić, član 
Prof. dr. Snježana Brkić, član 
Prof. dr. Sabina Silajdžić, član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 

15.  Ekonomski sistem Evropske unije Prof. dr. Muamer Halilbašić, predsjednik 
Prof. dr. Azra Hadžiahmetović, član 
Prof. dr. Fikret Čaušević, član 
Prof. dr. Adnan Efendić, član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 

16.  E-marketing Prof. dr. Almir Peštek, predsjednik 
Prof. dr. Vesna Babić - Hodović, član 
Prof. dr.  Emir Agić, član 
Prof. dr. Melika Husić – Mehmedović, član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 

17.  Engleski jezik  Prof. dr. Izela Habul - Šabanović, predsjednik 
Prof. dr. Meliha Bašić, član 
Doc. dr.  Emir Kurtić, član 
Doc. dr.  Lejla Turulja, član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 

18.  Finansijska tržišta i institucije Prof. dr. Sead Kreso, predsjednik 
Prof. dr. Muharem Karamujić, član 
Doc. dr. Mirza Kršo, član 
Prof. dr. Džafer Alibegović, član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 

19.  Finansijski inžinjering Prof. dr. Adnan Rovčanin, predsjednik 
Prof. dr. Džafer Alibegović, član 
Prof. dr. Sead Kreso, član 
Prof. dr. Željko Šain, član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 

20.  Finansijski menadžment Prof. dr. Adnan Rovčanin, predsjednik 
Prof. dr. Azra Zaimović, član 
Prof. dr. Džafer Alibegović, član 
Prof. dr. Sead Kreso, član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 

21.  Finansijski sistem Evropske unije Prof. dr. Fikret Čaušević, predsjednik 
Prof. dr. Adnan Efendić, član 
Prof. dr. Sead Kreso, član 



 

 

Doc. dr. Hatidža Jahić, član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 

22.  Finansijsko izvještavanje Prof. dr. Haris Jahić, predsjednik 
Prof. dr. Meliha Bašić, član 
Doc. dr. Ševala Isaković - Kaplan, član 
Doc. dr. Lejla Demirović, član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 

23.  Finansijsko računovodstvo Prof. dr. Mehmed Jahić, predsjednik 
Prof. dr. Meliha Bašić, član 
Doc. dr. Ševala Isaković Kaplan, član 
Doc. dr. Lejla Demirović, član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 

24.  Forenzično računovodstvo Doc. dr. Ševala Isaković – Kaplan, predsjednik 
Prof. dr. Haris Jahić, član 
Prof. dr. Meliha Bašić, član 
Doc. dr. Lejla Demirović, član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 

25.  Globalna ekonomija Prof. dr. Sabina Silajdžić, predsjednik 
Prof. dr. Adnan Efendić, član 
Prof. dr. Snježana Brkić, član 
Prof. dr. Muamer Halilbašić, član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 

26.  Globalni marketing Prof. dr. Almir Peštek, predsjednik 
Prof. dr. Vesna Babić - Hodović, član 
Prof. dr.  Emir Agić, član 
Prof. dr. Melika Husić – Mehmedović, član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 

27.  Islamsko bankarstvo i finansije Prof. dr. Velid Efendić, predsjednik 
Prof. dr. Muharem Karamujić, član 
Prof. dr. Sead Kreso, član 
Prof. dr. Željko Šain, član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 

28.  Istraživanje marketinga Prof. dr. Emir Kurtović, predsjednik 
Prof. dr. Vesna Babić-Hodović, član 
Doc. dr. Denis Berbegović, član 
Prof. dr. Nenad Brkić, član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 

29.  IT alati za poslovne analize Prof. dr. Nijaz Bajgorić, predsjednik 
Doc. dr. Lejla Turulja, član 
Doc. dr. Amra Kapo, član 
Doc. dr. Kemal Kačapor, član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan  

30.  Javne finansije Prof. dr. Sead Kreso, predsjednik 
Prof. dr. Adnan Rovčanin, član 
Doc. dr. Lejla Lazović – Pita, član 
Doc. dr. Selena Begović, član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 

31.  Krizni menadžment Prof. dr. Senad Softić, predsjednik 
Prof. dr. Elvir Čizmić, član 
Prof. dr. Zijada Rahimić, član 
Doc. dr. Amra Kožo, član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 

32.  Kvantitativne metode u ekonomiji i 
menadžmentu 

Prof. dr. Almira Arnaut Berilo, predsjednik 
Prof. dr. Emina Resić, član 
Doc. dr. Adela Delalić, član 
Doc. dr. Merima Balavac, član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 

33.  Kvantitativni modeli u finansijama Prof. dr. Željko Šain, predsjednik 
Prof. dr. Jasmina Selimović, član 
Prof. dr. Lejla Smajlović, član 
Doc. dr. Adela Delalić, član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 

34.  Leadership Doc. dr. Jasna Kovačević, predsjednik 



 

 

Doc. dr. Amra Kožo, član 
Prof. dr. Zijada Rahimić, član 
Prof. dr. Elvir Čizmić, član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 

35.  Makroekonomija Prof. dr. Azra Hadžiahmetović, predsjednik 
Prof. dr. Adnan Efendić, član 
Prof. dr. Fikret Čaušević, član 
Prof. dr. Muamer Halilbašić, član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 

36.  Marketing Prof. dr. Vesna Babić – Hodović, predsjednik 
Prof. dr. Emir Kurtović, član 
Prof. dr. Selma Kadić – Maglajlić, član 
Doc. dr. Adi Alić,  član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 

37.  Marketing kanala distribucije Doc. dr. Adi Alić, predsjednik 
Prof. dr. Vesna Babić – Hodović, član 
Prof. dr. Emir Agić, član 
Prof. dr. Almir Peštek, član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 

38.  Marketing komuniciranje Prof. dr. Nenad Brkić, predsjednik 
Doc. dr. Denis Berberović, član 
Prof. dr. Almir Peštek, član 
Doc. dr. Adi Alić, član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 

39.  Marketing menadžment Prof. dr. Vesna Babić - Hodović, predsjednik 
Prof. dr. Melika Husić – Mehmedović, član 
Prof. dr. Emir Agić, član 
Prof. dr. Emir Kurtović, član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 

40.  Marketing usluga Prof. dr. Vesna Babić - Hodović, predsjednik 
Prof. dr. Melika Husić – Mehmedović, član 
Prof. dr. Selma Kadić - Maglajlić, član 
Doc. dr. Adi Alić,  
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 

41.  Matematika za ekonomiste Prof. dr. Lejla Smajlović, predsjednik 
Prof. dr. Almira Arnaut – Berilo, član 
Doc. dr. Lamija Šćeta, član 
Doc. dr. Adela Delalić, član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 

42.  Međunarodna ekonomija Prof. dr. Snježana Brkić, predsjednik 
Prof. dr. Jasmina Osmanković,  član 
Prof. dr. Fikret Čaušević, član 
Doc. dr. Hatidža Jahić, član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 

43.  Međunarodna ekonomija i poslovanje Prof. dr. Snježana Brkić, predsjednik 
Prof. dr. Jasmina Osmanković,  član 
Prof. dr. Fikret Čaušević, član 
Doc. dr. Hatidža Jahić, član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 

44.  Međunarodna trgovina i Evropska 
unija 

Prof. dr. Snježana Brkić, predsjednik 
Prof. dr. Adnan Efendić, član 
Prof. dr. Sabina Silajdžić, član 
Doc. dr. Hatidža Jahć, član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 

45.  Međunarodne finansije Prof. dr. Sead Kreso, predsjednik 
Doc. dr. Selena Begović, član 
Doc. dr. Lejla Lazović – Pita, član 
Doc. dr. Mirza Kršo, član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 

46.  Međunarodni finansijski menadžment Prof. dr. Džafer Alibegović, predsjednik 
Prof. dr. Sead Kreso, član 
Prof. dr. Adnan Rovčanin, član 
Prof. dr. Azra Zaimović, član 



 

 

Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 
47.  Međunarodni menadžment Prof. dr. Zijada Rahimić, predsjednik 

Prof. dr. Aziz Šunje, član 
Doc. dr. Amra Kožo, član 
Doc. dr. Emir Kurtić, član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 

48.  Menadžerska ekonomija Prof. dr. Kasim Tatić, predsjednik 
Doc. dr. Merima Činjarević, član 
Doc. dr. Mirha Bičo - Ćar, član 
Doc. dr. Ljiljan Veselinović, član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 

49.  Menadžersko računovodstvo Prof. dr. Meliha Bašić, predsjednik 
Prof. dr. Haris Jahić, član 
Doc. dr. Ševala Isaković - Kaplan, član 
Doc. dr. Lejla Demirović, član 

50.  Menadžment informacioni sistemi Prof. dr. Zlatko Lagumdžija, predsjednik 
Prof. dr. Tarik Zaimović, član 
Doc. dr. Kemal Kačapor, član 
Doc. dr. Elvedin Grabovica, član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 

51.  Menadžment informacionih 
tehnologija 

Prof. dr. Nijaz Bajgorić, predsjednik 
Doc. dr. Lejla Turulja, član 
Prof. dr. Savo Stupar, član 
Doc. dr. Kemal Kačapor, član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 

52.  Menadžment ljudskih resursa Prof. dr. Zijada Rahimić, predsjednik 
Doc. dr. Amra Kožo, član 
Prof. dr. Aziz Šunje, član 
Prof. dr. Elvir Čizmić, član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 

53.  Menadžment mikro, malih i srednjih 
preduzeća 

Doc. dr. Emir Kurtić, predsjednik 
Prof. dr. Aziz Šunje, član 
Prof. dr. Elvir Čizmić, član 
Doc. dr. Jasna Kovačević, član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 

54.  Metode i modeli optimizacije Prof. dr. Almira Arnaut - Berilo, predsjednik 
Doc. dr. Ademir Abdić, član 
Doc. dr. Adela Delalić, član 
Doc. dr. Merima Balavac, član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 

55.  Metode multivarijacione analize Doc. dr. Adela Delalić, predsjednik 
Doc. dr. Ademir Abdić, član 
Prof. dr. Emina Resić, član 
Doc. dr. Merima Balavac 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 

56.  Mikroekonomija Prof. dr. Kasim Tatić, predsjednik 
Prof. dr. Danijela Martinović, član  
Doc. dr. Merima Činjarević, član 
Doc. dr. Mirha Bičo – Ćar, član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 

57.  Monetarna analiza Prof. dr. Sead Kreso, predsjednik 
Prof. dr. Muharem Karamujić, član 
Doc. dr. Lejla Lazović-Pita 
Doc. dr. Selena Begović, član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 

58.  Monetarne finansije Prof. dr. Sead Kreso, predsjednik 
Doc. dr. Selena Begović, član 
Doc. dr. Lejla Lazović – Pita, član 
Doc. dr. Mirza Kršo, član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 

59.  Monetarne i javne finansije Prof. dr. Dženan Đonlagić, predsjednik 
Doc. dr. Selena Begović, član 
Doc. dr. Mirza Kršo, član 



 

 

Doc. dr. Lejla Lazović – pita, član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 

60.  Monetarni i fiskalni sistemi Evropske 
unije 

Prof. dr. Dženan Đonlagić, predsjednik 
Prof. dr. Sead Kreso, član 
Doc. dr. Mirza Kršo 
Doc. dr. Selena Begović, član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 

61.  Operaciona istraživanja Prof. dr. Almira Arnaut - Berilo, predsjednik 
Doc. dr. Merima Balavac, član 
Doc. dr. Adela Delalić, član 
Doc. dr. Adem Abdić, član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 

62.  Organizacijsko ponašanje Doc. dr. Emir Kurtić, predsjednik 
Doc. dr. Amra Kožo, član 
Prof. dr. Elvir Čizmić, član 
Prof. dr. Zijada Rahimić, član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 

63.  Osnove ekonomije Prof. dr. Fikret Čaušević, predsjednik 
Prof. dr. Muamer Halilbašić, član  
Prof. dr. Velma Tahmaz - Pijalović, član 
Prof. dr. Adnan Efendić, član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 

64.  Osnove menadžmenta Prof. dr. Aziz Šunje, predsjednik 
Prof. dr. Zijada Rahimić, član 
Doc. dr. Emir Kurtić, član 
Doc. dr. Amra Kožo, član  
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 

65.  Ponašanje potrošača Prof. dr. Melika Husić - Mehmedović, predsjednik 
Prof. dr. Selma Kadić - Maglajlić, član 
Prof. dr. Emir Agić, član 
Doc. dr. Adi Alić, član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 

66.  Portfolio menadžment Prof. dr. Azra Zaimović, predsjednik 
Prof. dr. Sead Kreso, član 
Prof. dr. Džafer Alibegović, član 
Doc. dr. Lejla Lazović – Pita, član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 

67.  Poslovna informatika Prof. dr. Nijaz Bajgorić, predsjednik 
Prof. dr. Aida Habul, član 
Prof. dr. Savo Stupar, član 
Doc. dr. Amila Pilav – Velić, član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 

68.  Poslovna inteligencija Prof. dr. Savo Stupar, predsjednik 
Doc. dr. Amra Kapo, član 
Prof. dr. Nijaz Bajgorić 
Doc. dr. Lejla Turulja 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 

69.  Poslovna primjena računarskih mreža 
i telekomunikacija 

Doc. dr. Kemal Kačapor, predsjednik 
Doc. dr. Elvedin Grabovica, član 
Doc. dr. Lejla Turulja, član 
Doc. dr. Amila Pilav – Velić,  član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 

70.  Poslovna statistika Prof. dr. Emina Resić, predsjednik 
Prof. dr. Almira Arnaut – Berilo, član 
Doc. dr. Ademir Abdić, član  
Doc. dr. Adela Delalić, član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 

71.  Poslovne finansije Prof. dr. Adnan Rovčanin, predsjednik 
Prof. dr. Sead Kreso, član 
Doc. dr. Mirza Kršo, član 
Doc. dr. Selena Begović, član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 

72.  Poslovni informacioni sistemi Prof. dr. Tarik Zaimović, predsjednik 



 

 

Doc. dr. Amila Pilav - Velić, član 
Doc. dr. Amra Kapo 
Doc. dr. Lejla Turulja 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan  

73.  Poslovno odlučivanje Prof. dr. Elvir Čizmić, predsjednik 
Doc. dr. Emir Kurtić, član 
Prof. dr. Aziz Šunje, član 
Doc. dr. Amra Kožo, član  
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 

74.  Poslovno pravo Prof. dr. Vedad Silajdžić, predsjednik 
Prof. dr. Veljko Trivun, član 
Prof. dr. Fatima Mahmutćehajić, član 
Doc. dr. Emir Kurtić, član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan  

75.  Preduzetništvo Prof. dr. Elvir Čizmić, predsjednik 
Prof. dr. Aziz Šunje, član 
Doc. dr. Jasna Kovačević, član 
Doc. dr. Amra Kožo, član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan  

76.  Primjenjena statistička analiza Prof. dr. Emina Resić, predsjednik 
Doc. dr. Ademir Abdić, član 
Prof. dr. Almira Arnaut – Berilo, član 
Doc. dr. Adela Delalić, član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan  

77.  Programiranje i baza podataka Prof. dr. Savo Stupar, predsjednik 
Prof. dr. Nijaz Bajgorić, član 
Prof. dr. Aida Habul, član 
Doc. dr. Amila Pilav – Velić, član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 

78.  Projekat Prof. dr. Vesna Babić - Hodović, predsjednik 
Doc. dr.  Mirza Kršo, član 
Doc. dr. Jasna Kovačević, član 
Doc. dr.  Amila Pilav – Velić, član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 

79.  Računovodstvo Prof. dr. Haris Jahić, predsjednik 
Prof. dr. Mehmed Jahić, član 
Prof. dr. Meliha Bašić, član 
Doc. dr. Ševala Isaković – Kaplan 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 

80.  Računovodstvo finansijskih institucija Prof. dr. Mehmed Jahić, predsjednik 
Prof. dr. Haris Jahić, član 
Doc. dr. Lejla Demirović, član 
Doc. dr. Ševala Isaković, član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 

81.  Regionalni razvoj i Evropska unija Prof. dr. Jasmina Osmanković, predsjednik 
Prof. dr. Adnan Efendić, član 
Prof. dr. Snježana Brkić, član 
Doc. dr. Hatidža Jahić, član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 

82.  Revizija poslovanja Doc. dr. Lejla Demirović, predsjednik 
Prof. dr. Haris Jahić, član 
Doc. dr. Ševala Isaković - Kaplan, član 
Prof. dr. Meliha Bašić, član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 

83.  Sistem nacionalnih računa Prof. dr. Muamer Halilbašić, predsjednik 
Prof. dr. Fikret Čaušević, član 
Prof. dr. Adnan Efendić, član 
Prof. dr.  Sabina Silajdžić, član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 

84.  Sistemi za podršku odlučivanju Prof. dr. Zlatko Lagumdžija, predsjednik 
Doc. dr. Amra Kapo, član 
Doc. dr. Elvedin Grabovica, član 
Doc. dr. Lejla Turulja, član 



 

 

Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 
85.  Statistika u ekonomiji i menadžmentu Prof. dr. Emina Resić, predsjednik 

Prof. dr. Almira Arnaut – Berilo, član  
Doc. dr. Merima Balavac, član 
Doc. dr. Ademir Abdić, član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 

86.  Strateški menadžment Prof. dr. Elvir Čizmić, predsjednik 
Prof. dr. Zijada Rahimić, član 
Prof. dr. Aziz  Šunje, član 
Doc. dr. Jasna Kovačević, član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 

87.  Stručna praksa Doc. dr. Emir Kurtić, predsjednik 
Doc. dr. Amra Kapo, član 
Doc. dr. Denis Berberović, član 
Doc. dr. Jasna Kovačević, član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 

88.  Teorija organizacije Prof. dr. Elvir Čizmić, predsjednik 
Doc. dr. Elvir Šahić, član 
Doc. dr. Emir Kurtić, član 
Doc. dr. Jasna Kovačević, član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 

89.  Troškovno računovodstvo Prof. dr. Meliha Bašić, predsjednik 
Prof. dr. Haris Jahić, član 
Doc. dr. Ševala Isaković – Kaplan, član 
Doc. dr. Lejla Demirović, član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 

90.  Upravljanje cijenama Prof. dr. Emir Agić, predsjednik 
Prof. dr. Vesna Babić - Hodović, član 
Prof. dr. Melika Husić - Mehmedović, član 
Doc. dr. Adi Alić, član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 

91.  Upravljanje finansijskim rizicima Prof. dr. Adnan Rovčanin, predsjednik 
Prof. dr. Džafer Alibegović, član 
Prof. dr. Sead Kreso, član 
Doc. dr. Selena Begović, član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 

92.  Vanjskotrgovinsko poslovanje Prof. dr. Vesna Babić – Hodović, predsjednik 
Prof. dr. Melika Husić - Mehmedović, član 
Prof. dr.  Emir Agić, član 
Doc. dr. Adi Alić, član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 

93.  Web tehnologije Doc. dr. Amila Pilav – Velić, predsjednik 
Doc. dr. Lejla Turulja, član 
Doc. dr. Elvedin Grabovica, član 
Doc. dr. Amra Kapo, član 
Prof. dr. Eldin Mehić, prodekan 

 
O b r a z l o ž e n j e 

 
Nastavni plan zasnovan na principima Bolonjske deklaracije, podrazumijeva povećanje mobilnosti i interdisciplinarnosti u 
studiranju i omogućava polaganje ispita na srodnim fakultetima i univerzitetima. Priroda oblasti koje se izučavaju na drugim 
fakultetima i univerzitetima, te njihov značaj za studiranje na Ekonomskom fakultetu, omogućava ekvivalenciju ispita sa 
studijskih programa u okviru organizacione jedinice i drugih organizacionih jedinica, kao i nastavak studija predbolonjskog 
sistema studiranja. 
 
Na osnovu toga doneseno je Rješenje kao u dispozitivu.  

 
             DEKAN FAKULTETA  
 
                          Prof. dr. Jasmina Selimović 

Dostavljeno: 
- Članovi Komisije 
- Prodekan za studentska pitanja 
- Služba za rad sa studentima i planiranje nastave 
- Arhiva  


